
Uchwała Nr XXI(140)2008 Rady Miejskiej w Brzesku 
z dnia 27 lutego 2008 roku 

 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Brzesko 
przedszkoli publicznych. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz.2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzesku uchwala co następuje: 

§ 1 
 
 
1.Ustala się miesięczną opłatę stałą za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez Gminę Brzesko wykraczające ponad realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wysokości 80 zł od 
jednego dziecka przebywającego w przedszkolu 9 godzin dziennie i 
korzystającego z 3 posiłków. 
 
2.Od dziecka przebywającego w przedszkolu: 
7 i 8 godzin dziennie i korzystającego z 2 posiłków pobiera się 60 zł opłaty 
miesięcznie, 
5 godzin dziennie i korzystającego z 1 posiłku pobiera się 40 zł opłaty 
miesięcznie. 
 
3.Od dzieci 6-letnich objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania" za pobyt w przedszkolu: 
9 godzin dziennie i korzystanie z 3 posiłków pobiera się opłatę w wysokości 50 
% opłaty ustalonej w ust.1,  
7 i 8 godzin dziennie i korzystanie z 2 posiłków pobiera się opłatę w wysokości 
25 % opłaty ustalonej w ust.1. 
5 godzin dziennie i korzystanie z 1 posiłku  opłaty nie pobiera się. 
 
4.W przypadku drugiego i kolejnego dziecka z rodziny, uczęszczającego w tym 
samym czasie do tego samego lub innego przedszkola na terenie Gminy Brzesko 
przysługuje opłata, odpowiednio w wysokości: 
 
W przedszkolu 9 godzin dziennie, korzystającego z 3 posiłków - drugie dziecko 
60 zł, kolejne 40 zł 
W przedszkolu 7 i 8 godzin dziennie, korzystającego z 2 posiłków - drugie 
dziecko 45 zł, kolejne 30 zł 
W przedszkolu 5 godzin dziennie, korzystającego z 1 posiłku - drugie dziecko 30 
zł, kolejne 20 zł 
 
5.Opłata stała nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w 
przedszkolu. 

§ 2 
 
 
Wysokość opłaty określonej w § 1 ust. 4 dotyczy sytuacji, gdy przynajmniej 
jedno z rodziców lub dziecko jest zameldowane na pobyt stały lub czasowy na 
terenie Gminy Brzesko. 

§ 3 
 



 
1.Korzystający z przedszkola oprócz opłaty stałej pokrywają koszty produktów 
żywnościowych użytych do przygotowania posiłków, wg stawki żywieniowej 
określonej przez dyrektora przedszkola. 
2.W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zgłoszonej przez rodziców z 
wyprzedzeniem co najmniej 1-dniowym dzienna stawka żywieniowa za każdy 
dzień nieobecności podlega zwrotowi. 

§ 4 
 
 
Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2 pobierane są w terminie do dnia 10-tego 
każdego miesiąca za bieżący miesiąc. 

§ 5 
 
 
Traci moc uchwała Nr XLV/316/2006 Rady Miejskiej w Brzesku z dnia 27 
września 2006 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez 
Gminę Brzesko przedszkoli publicznych.. 

§ 6 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 7 
 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 


